



## Et tilbakeblikk på Desember

**Desember** - Vi har hatt en hyggelig adventsstund hver dag i desember hvor vi sang, tente lys og trakk kalender.

Begrepsmodellen ble hyppig brukt i samlingsstund, vi brukte flanellograf hvor vi satt ordet «jul» i midten, barna kom med ord som de selv forbinder med ordet jul, i tillegg til bilde av ordet. Gode språkmiljøer og et systematisk språkarbeid er avgjørende for det enkelte barns språkutvikling. Vi konkretiserte «den grønne votten». Ved å fortelle et eventyr med konkreter vil barna lettere forstå begrepene og se sammenhengen i historien. Vi så at barna hadde en interesse for dette, det vil vi ta med oss videre ved å lage nye språkkofferter til å dramatisere andre eventyr med. Konkretene gir et godt utgangspunkt for språklig aktivitet og deltakelse.

«Opplevelser og erfaringer sammen med aktiv bruk av språket fremmer felles forståelse for ord og begreper» (utdrag hentet fra årsplan for Valaskjold barnehage).



Tur - Barna hadde et tur ønske om å besøke den nye lekeplassen på torvet og samtidig se på juletreeet. Vi delte opp barna slik at alle barna fikk mulighet til å være med dit. Barnas medvirkning i hverdagslivet legger grunnlaget for videre innsikt og erfaring med deltakelse i et demokratisk samfunn. Barnehagen skal bidra til å gjøre barna kjent med eget nærmiljø, samfunnet og verden. (skrevet om ut fra Rammeplan for barnehager).

Kirke tur 8.desember: I år som i fjor ble vi invitert av Tune kirke. Vi tok med oss 10 barn, vi sang julesanger, og fikk i tillegg se et skuespill «engel liten». Norge er et flerkulturelt samfunn med ulike religioner og livssyn. Det er viktig å la barn få delta på ulike markeringer i barnehagen. Ved å introdusere barna for ulike religioner og livssyn allerede i barnehagen, kan bidra til å skape en felles forståelse og respekt for andre mennesker.

Barnehagen skal la barna få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og høytider i ulike religioner og livssyn og erfaringer med at kulturelle uttrykk har egenverdi. (hentet ut fra rammeplan for barnehagen).



Lucia – det ble ikke den vanlige Lucia markeringa vi er vant med i Valaskjold barnehage, men barna hadde en hyggelig dag og det er det viktigste. Vi gikk i Lucia tog rundt barnehagen og holdt en minikonsert utenfor sommerfuglens vinduer. Publikummet vårt var veldig fornøyde med sangforestillingen vår. En stemningsfull dag for store og små.



17. desember var det klart for nissefest i barnehagen. Det ble sang og dans rundt juletreet med små og store nisser. Dagen ble gjennomført i barnas tempo og etter barnas egne ønsker. Vi fikk til og med besøk av nissen, men i år kom han ikke inn pga smittevern, men vi fulgte nøye med i vinduene.



Det røde huset ved siden av barnehagen er revet, dette var noe barna ble veldig opptatt av. De lurte på fra dag til dag hvor mye det var igjen av huset. De sto i vinduene inne og fulgte med og når barna var ute tok de seg en pause fra leken å satt seg ned og titta. Flere store maskiner på nært hold var spennende for mange.



På englebarna er det mange av barna som er glad i musikk og dans. De kan virkelig både synge og danse «bli med dansen 2020». Sett på sangen hjemme å se selv 😊

Barnehagen skal være en arena for daglig fysisk aktivitet og fremme barnas bevegelsesglede. (fra rammeplan for barnehagen)



Flyprosjekt i snekkerbua - Vi har et pågående prosjekt som startet i desember. Noen av barna har en stor interesse for fly, dette tok vi et steg videre med inn i snekkerbua med Willy hvor de holder på å snekre seg et eget fly. Her tar de del i hele prosessen fra å pusse til å sette det sammen og til slutt male det.

Dette er førstehåndserfaringer for noen, barn trenger å skape og utforske. Det gir en opplevelse av mestring og selvfølelse.



Minner om at det er fint om dere leverer barna innen kl.10, det er da vi starter med ulike grupper og turer. Noen turer er planlagte og andre er spontane.

Hvis det er noe som er uklart eller det er noe dere ønsker å ta opp med oss – nøl ikke - ta kontakt.

Hilsen alle oss på [ENGLEBARNA](#)